
732D.D.G. n° -----

REGIONE SICILIANA 
Assessorato regionale del Territorio e dell'Ambiente 

Dipartimento Regionale dell'Ambiente 
Il Dirigente Generale 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°1 O; 
VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale 
della Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n° 
10. Triennio normativo ed economico 2016-2018; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. - disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione - e i decreti 
presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del 
programma triennale per la trasparenza; 
VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 pubblicato sulla GURS n. 25 del 1/06/2022, con il quale è 
stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma 3, della legge 
regionale 17 marzo 2016, n. 3; 
VISTO il D.P.Reg. n. 450 del 13 febbraio 2023 con il quale in esecuzione della deliberazione 
della Giunta Regionale del 10 febbraio 2023 n. 94 a far data dal 14/02/2023 alla Dott.ssa Patrizia 
Valenti, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell'Ambiente dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente per la durata di anni due; 
VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023, n. 2, "Legge di stabilità regionale 2023-2025"; 
VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023, n. 3, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2023/2025"; 
VISTA la Deliberazione n. 106 dell' 1 marzo 2023. "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 
Allegato 411 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori"; 
VISTO il D.D.G. n. 999 del 21/09/2022 con il quale sono stati confennati gli incarichi delle 
Posizioni Organizzative e Professionale e le relative scadenze naturali a seguito dell'emanazione 
del D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9; 
VISTA la nota prot. n. 41371 del 06/06/2023 del Dirigente Generale, con la quale è stato 
formalmente proposto al Dott. Antonino Palizzi il rinnovo dell'incarico di Posizione 
Organizzativa e Professionale presso il Servizio 1 "Autorizzazioni e Valutazioni Ambientali", 
conferito con D.D.G. n. 1815 del 15/12/2021, giusto D.D.G. n. 92 del 28/02/2022 di approvazione 
Contratto Individuale di Lavoro con scadenza 31/05/2023, per un ulteriore periodo di anni due; 
VISTA l'accettazione del rinnovo dell'incarico medesimo espressa a mezzo posta elettronica in 
data 06 giugno 2023 dal Dott. Antonino Palizzi; 
TENUTO CONTO delle attività svolte per l'incarico in parola; 
CONSIDERATO che ad oggi, permangono, le esigenze che hanno portato all'istituzione della 
posizione organizzativa presso il Servizio 1 "Autorizzazioni e Valutazioni Ambientali" e 
considerato altresì la valutazione positiva dell'operato del Dott. Antonino Palizzi; 
RITENUTO per quanto sopra premesso di dovere procedere al rinnovo dell'incarico al Dott. 
Antonino Palizzi per la Posizione Organizzativa e Professionale di che trattasi a far data dal 
o 1/06/2023; 



DECRETA 
Art.1 

Ai sensi e per ogni effetto previsto dagli artt.19 e 20 del vigente CCRL 2016-2018 del personale 
del comparto non dirigenziale, è rinnovato al Dott. ANTONINO POLIZZI l'incarico per la 
Posizione Organizzativa presso il Servizio 1 "Autorizzazioni e Valutazioni Ambientali'', con 
decorrenza dal O 1 giugno 2023 per la durata di anni due. 
La Posizione Organizzativa esercita le funzioni tecniche ed amministrative nell'ambito della 
struttura dirigenziale nella quale risulta incardinata e le predette funzioni sono coordinate e 
subordinate alla dirigenza della struttura di riferimento. Il risultato della attività svolte dal 
dipendente cui è attribuito il predetto incarico è soggetto a specifica e periodica valutazione con 
cadenza ammale. 

Art. 2 
L'importo della retribuzione di posizione per la struttura organizzativa è stabilito in € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00), annui lordi per tredici mensilità, così come previsto dall'art. 19 e dalle 
risorse rese disponibili sul fondo di cui all'art. 88, del CCRL del comparto non dirigenziale. Alla 
stipula del relativo contratto si procederà successivamente e compatibilmente con le somme che 
eventualmente verranno all'uopo destinate. 

Art. 3 
Il Dott. ANTONINO POLIZZI, nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico non 
potrà svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, 
con riferimento agli ultimi tre anni di attività svolta per conto dell'Amministrazione conferente, 
siano stati destinatari di provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell'esercizio 
dei poteri conferitigli con l'incarico, in attuazione delle misure previste dal P.T.P.C. 
aggiornamento 2022/2024. Tale divieto troverà esplicito riferimento in apposita clausola da 
inserire nel contratto individuale di lavoro dello stesso funzionario. 

Art. 4 
Il Dipartimento Regionale della funzione Pubblica e del Personale - Servizio 3 "Trattamento 
economico Accessorio" provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 

Art. 5 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 
competenza del Dipartimento dell'Ambiente, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015. 

Art. 6 
Con successivi provvedimenti si procederà alla definizione degli atti conseguenti. 

Palenno 16/06/2023 

2 


